ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Tuần Giáo, ngày 22 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tiểu dự án 1, Dự án 9 thuộc Chương trình MTQG

phát triển KT-XH vùng dân tộc thiểu số và miền núi
––––––––––––––––

Thực hiện Văn bản số 617/UBND-KTN ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc về việc triển khai các văn bản của Ủy ban Dân tộc về rà soát

đối tượng thụ hưởng ấn phẩm báo, tạp chí và báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự

án 1, Dự án 9 Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng ĐBDTTS&MN; Văn

bản số 99/BDT-CSDT ngày 19/02/2024 của Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên về việc

báo cáo kết quả thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 9 Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Kết quả thực hiện tiểu dự án 1, Dự án 9 chương trình MTQG phát triển

KTXH vùng ĐBDTTS&MN.

Huyện Tuần Giáo không có dân tộc có khó khăn đặc thù nên không thực

hiện các nội dung hỗ trợ thuộc Tiểu dự án 1, Dự án 9.

2. Kết quả rà soát tên dân tộc, địa bàn, số hộ nghèo đối với nhóm dân tộc gặp

nhiều khó khăn trên địa bàn huyện Tuần Giáo (số liệu tính tại thời điểm năm 2019).

Huyện Tuần Giáo có 04 dân tộc còn gặp nhiều khó khăn theo Quyết định

số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, gồm: Dân tộc

H’Mông, dân tộc Kháng, dân tộc Khơ Mú, dân tộc Phù Lá.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là Kết quả thực hiện tiểu dự án 1, Dự án 9 chương trình MTQG

phát triển KTXH vùng ĐBDTTS&MN của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

BIỂU RÀ SOÁT CÁC DÂN TỘC CÒN NHIỀU KHÓ KHĂN

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TUẦN GIÁO

(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-UBND ngày     /02/2024 của UBND huyện Tuần Giáo)

S

T

T

Tên Dân tộc
Số

xã
Số thôn/bản

Nghèo

Ghi chú
Tổng số hộ Số hộ nghèo

Tỷ lệ

%

1 H'Mông 16 72 4.676 2.605 55,71

2 Kháng 3 6 638 371 58,15

3 Khơ Mú 5 8 498 311 62,45

4 Phù lá 2 2 24 14 58,33

Ghi chú: Số liệu tính tại thời điểm năm 2019.

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2024-02-22T15:59:09+0700

		2024-02-22T16:06:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-22T16:06:28+0700

		2024-02-22T16:06:43+0700

		2024-02-22T16:06:56+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-22T16:07:09+0700